
Uchwała Nr LIV/280/10  

Rady Miejskiej w Kowarach  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kowary 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.  U.  z  2006 r.  Nr 123,  poz.  858 z  późn. zm.), Rada Miejska

w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1.   1. Odmawia się  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania

ścieków na terenie Gminy Kowary przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o.

z siedzibą w Bukowcu na okres od 1 maja 2010 r. do 30 kwietnia 2011 r., w następującej wysokości: 

z powodu ich niezgodności z przepisami.  

2. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zatwierdzenia taryf stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

1) taryfa za wodę dla wszystkich odbiorców usług: 5,11 zł/m³ (netto), 5,47 zł/m³ (brutto);

2) taryfa za ścieki dla wszystkich odbiorców usług: 12,64 zł/m³ (netto), 13,52 zł/m³ (brutto);

Przewodniczący Rady  

 

Tadeusz Cwynar 

 

Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków z dnia 19

lutego 2010 r. złożony przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. Bukowiec ul. Robotnicza 6, 58

533 Mysłakowice, w ocenie organu jest niezgodny z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.

zm.) z następujących względów.  

Z powodu w/w wady dokumentu zasadnym było wycofanie go z porządku obrad i poprawienie celem prawidłowego

przedłożenia Radzie do uchwalenia przy zachowaniu terminów wynikających z zapisu ustawy.  

Załącznik do uchwały Nr 

LIV/280/10 

Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 30 marca 2010 r.

1) Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków z dnia

19 lutego 2010 roku złożony przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. jest niezgodny

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), w zakresie braku możliwości wykonania

czynności przez Radę  Miejską w Kowarach wynikających z art. 21 ust. 5 i 6 niniejszej ustawy, a polegających na

jego uchwaleniu. Rada Miejska w Kowarach nie mogła podjąć  uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju

i Modernizacji Urządzeń  Wodociągowych i Urządzeń  Kanalizacyjnych z powodu braku znamion oficjalnie

dopuszczonego dokumentu nieposiadającego  podpisów członków Zarządu i  pieczęc i   Spółki. Z powodów

wymienionych naruszeń Rada Miejska w Kowarach nie miała możliwości dokonania czynności uchwalenia lub

niepodjęcia uchwały. 

2) Taryfa została opracowana niezgodnie z zasadami i podstawowymi założeniami oraz celami ustawy z dnia

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr

123, poz. 858 z późn. zm.) określonymi w przepisie art. 1 ustawy, zgodnie z którym taryfa nie może naruszać

zasady „ochrony interesów odbiorców usług”  i „optymalizacji kosztów”.  Powyższe powoduje, iż taryfa narusza

regulacje art. 24 ustawy mające chronić  interesy odbiorców usłu g  świadczonych przez przedsiębiorstwo.

Ochrona taka ma zapobiegać  nadmiernemu i nieuzasadnionemu wzrostowi cen za usługi świadczone przez to

przedsiębiorstwo. Naruszenie wskazanych zasad nastąpiło poprzez nierzetelne sporządzenia planów, jak

i kalkulacji kosztów do nowej taryfy za wodę i ścieki. 

ID: VDEIA-NAFVQ-MHIIP-KFQDS-JRNMR. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr LIV/280/10  

Rady Miejskiej w Kowarach  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kowary 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.  U.  z  2006 r.  Nr 123,  poz.  858 z  późn. zm.), Rada Miejska

w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1.   1. Odmawia się  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania

ścieków na terenie Gminy Kowary przedłożonych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o.

z siedzibą w Bukowcu na okres od 1 maja 2010 r. do 30 kwietnia 2011 r., w następującej wysokości: 

z powodu ich niezgodności z przepisami.  

2. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zatwierdzenia taryf stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

1) taryfa za wodę dla wszystkich odbiorców usług: 5,11 zł/m³ (netto), 5,47 zł/m³ (brutto);

2) taryfa za ścieki dla wszystkich odbiorców usług: 12,64 zł/m³ (netto), 13,52 zł/m³ (brutto);

Przewodniczący Rady  

 

Tadeusz Cwynar 

 

Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków z dnia 19

lutego 2010 r. złożony przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. Bukowiec ul. Robotnicza 6, 58

533 Mysłakowice, w ocenie organu jest niezgodny z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.

zm.) z następujących względów.  

Z powodu w/w wady dokumentu zasadnym było wycofanie go z porządku obrad i poprawienie celem prawidłowego

przedłożenia Radzie do uchwalenia przy zachowaniu terminów wynikających z zapisu ustawy.  

Załącznik do uchwały Nr 

LIV/280/10 

Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 30 marca 2010 r.

1) Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków z dnia

19 lutego 2010 roku złożony przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. jest niezgodny

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), w zakresie braku możliwości wykonania

czynności przez Radę  Miejską w Kowarach wynikających z art. 21 ust. 5 i 6 niniejszej ustawy, a polegających na

jego uchwaleniu. Rada Miejska w Kowarach nie mogła podjąć  uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju

i Modernizacji Urządzeń  Wodociągowych i Urządzeń  Kanalizacyjnych z powodu braku znamion oficjalnie

dopuszczonego dokumentu nieposiadającego  podpisów członków Zarządu i  pieczęc i   Spółki. Z powodów

wymienionych naruszeń Rada Miejska w Kowarach nie miała możliwości dokonania czynności uchwalenia lub

niepodjęcia uchwały. 

2) Taryfa została opracowana niezgodnie z zasadami i podstawowymi założeniami oraz celami ustawy z dnia

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr

123, poz. 858 z późn. zm.) określonymi w przepisie art. 1 ustawy, zgodnie z którym taryfa nie może naruszać

zasady „ochrony interesów odbiorców usług”  i „optymalizacji kosztów”.  Powyższe powoduje, iż taryfa narusza

regulacje art. 24 ustawy mające chronić  interesy odbiorców usłu g  świadczonych przez przedsiębiorstwo.

Ochrona taka ma zapobiegać  nadmiernemu i nieuzasadnionemu wzrostowi cen za usługi świadczone przez to

przedsiębiorstwo. Naruszenie wskazanych zasad nastąpiło poprzez nierzetelne sporządzenia planów, jak

i kalkulacji kosztów do nowej taryfy za wodę i ścieki. 

ID: VDEIA-NAFVQ-MHIIP-KFQDS-JRNMR. Podpisany. Strona 2 / 2


